
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

CMAS

SEMABY

ANO 44 - Nº 037

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE BAYEUX

AVISOS

DECRETOS

DECRETO

ASSOCIAÇÃO

ASSOCIAÇÃO

DECRETO

DECRETO

CONVÊNIO

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DA FAZENDA

LICITAÇÃO

LEI

LEIS

LEIS

LEI

BAYEUX, 06 DE MARÇO DE 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SIDINALDO CAMPOS FREIRE, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

DE OPERAÇAO para PADARIA CENTRAL, situada na Rua José 

Dias de Vasconcelos, 375,  Brasília, Bayeux-PB.

MARCELO ROCHA DE LIMA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

D E  O P E R A Ç A O  p a r a  R O C H A M AT E R I A L  D E 

CONSTRUÇÃO, situada na Rua Plácido de Oliveira Lima, 602,  

Imaculada, Bayeux-PB.

AVISOS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

•:sT,\00 OA PA R..lf llA 
MW..C lclP IO D[ BA, ' [ lJX 

GABl :\"IU DO PRifUTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0120/2023 
Bayeux-PB, 03 de março de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art . 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar STENIO DA SILVA PEREIRA do cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR GERAL da SECRETARIA DE SEGURANÇA E 
PROTEÇÃO SOCIAL do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE 
GOMES 
MARTINH0:057 
47276476 

Assinado de for ma 
digital por LUCIENE 
ANDRADE GOMES 
MARTINHO:057472764 
76 
Dados: 2023.03.03 
16:51 :1 8-03 '00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

~ 
VSfAl)() IJ.\PARA illA 

Ml.l'> ICIPIO 111: IIAn :ux 
GA B!i\"ITE DO PR[fIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0121 /2023 
Bayeux-PB, 03 de março de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear JOSÉ ERALDO BARBOSA DA CUNHA do cargo de provimento 
em comissão de COORDENADOR GERAL da SECRETARIA DE SEGURANÇA 
E PROTEÇÃO SOCIAL do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE 
GOMES 

Assinado de forma 
digital por LUCIENE 
ANDRADE GOMES 
MARTINHO:057472764 

MARTINH0:057 ~~dose 2023_03_03 
47276476 16:52:25-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 

t:STAOO DA r ,I.IU IR,\ 
M U~ lciP IO UI: IIA\'[l,X 

GABJ :0,"[T[ DO PRIFI no 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0122/2023 
Bayeux-PB, 03 de março de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear MIRELI ROCHA LOPES do cargo de provimento em comissão 
de COORDENADOR GERAL da SECRETARIA DE GESTÃO E 
CONTROLADORIA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Ass inado de forma 

ANDRADE ~~g~~;;~~~~~E 
GOMES MARTINH0,05747276 

MARTINH0:057 ~~º" 2023_03_03 

47276476 17,0U B-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

~ 
ESTADO DA PAMAfM 

~llMCirlO Ut: li,\ \ l:UX 
GABl :\"ETE DO PRIFI ITO 

ESTADO DA PARAiBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0123/2023 
Bayeux-PB, 03 de março de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar WESLEY FRANKLIN LIMA DE OLIVEIRA do cargo de 
provimento em comissão de COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
da SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do Municipío de 
Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE An l~od1tfarrw, 

ANDRADE !:=~: 
GOMES MAATINH0:0574n76a7 

MARTINH0:0S74 ~dos.:202l.Ol.OJ 

7276476 10:12:26-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Municipio de Bayeux 



2ANO 44 - Nº 037 2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 06 DE MARÇO DE 2023

~:STAOO OA P,\ RA ÍRA 
M U~ ICiPIODE BA\ ' t: UX 

G . .\BH\'ITI DO PRIFI !TO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0124/2023 

Bayeux-PB, 03 de março de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal, 

art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar GILMAR CORREIA DOS SANTOS do cargo de provimento 
em comissão de SUBCOMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL da 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do Município de 

Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Assinado deforma 

AN DRADE ~~i~:~~i~E 
GOMES MARTINH0:0574727647 

MARTINHO:05747 tados: l023.0l.OJ 
27647 6 10:12:55-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

1-:STAOOOAPARAIBA 
MU:-- ICIPIO DE BA\' t; UX 

G • .\BI NITI DO PRIFI !TO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº O 125/2023 
Bayeux-PB, 03 de março de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45 , inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear THALLES JÚNIOR TRAJANO DOS SANTOS no cargo de 
provimento em comissão de COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
da SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do Município de 
Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Assinado deforma digital 

ANDRADE GOMES :~~;IENE ANDRADE 

MARTINHO:05747 MARTINHO:05747276476 
Oados:2023.03.03 

276476 10:13:19-03'00' 

LUC IENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTAOO DA PA!u.llU 
MlM Clrio UE BAn:ux 

GABl:\"ITI DO PRI FI ITO 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0126/2023 
Bayeux-PB, 03 de março de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribu ições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear WESLEY FRANKLIN LIMA DE OLIVEIRA no cargo de 
provimento em comissão de SUBCOMANDANTE DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL da SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do 
Município de Bayeux. 

Art. 2" Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique1eiE~~mpra-st,,,...,.,,= 

ANDRADE :~=~:e 
GOMES MARTINH0:0574727647 

MARTINHO:0574 ~dos:20il.oJ.OJ 

7276476 10:13:41-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

t:.'IT,\00 DAPAM.d8A 
MUMCIPIO Dt: BA \ 'l:l/:\'. 

GABl:\"ITE DOPRIFIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0127/2023 
Bayeux-PB, 03 de março de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear GILMAR CORREIA DOS SANTOS no cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL da SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do 
Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE ~i~~~E:f;~~~~~tal 
ANDRADE GOMES GOMES 

MARTINHO:05747 MARTINH0:05747276476 

276476 ~;:~:~::::º3 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 


